PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Comenda Mérito em Educação para Professora Silvia
Pereira Isquierdo.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedida a Comenda de Mérito em Educação
a Ilustríssima Senhora  “Silvia Pereira Isquierdo”, por todo trabalho desenvolvido na
área da educação / pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto
Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Alexandre da Horta

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Silvia Pereira Isquierdo moradora de Sorocaba desde
pequena, com uma atuação importantíssima na rede de ensino, se formou em
magistério na Escola Dr Getulio Vargas em 27/12/1957 e se formou em pedagogia
na Faculdade de Filosofia Ciências em 28/12/1974.

Lecionou na Escola João Climaco de Camargo na Vila Fiori em

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Sorocaba em 1969 e no ano de 1974 conseguiu uma cadeira no Grupo Escolar
Escolástica Rosa de Almeida na Vila Haro na qual permaneceu até sua
aposentadoria em 1988.

Com uma trajetória de vida dedicada a educação, se faz mais
que merecida uma belissíma homenagem a Professora Silvia Pereira Isquierdo.

S/S., 28 de março de 2025.

Alexandre da Horta

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300035003100310033003A005000

Assinado eletronicamente por Alexandre Luiz Corrêa em 31/03/2025 08:47

Checksum: DC76E471905722DB9466E5D55956BE7BE45B5D4C95DD635A3DBD7ACC48820043

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.